[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24»  02   2010 г.                                                                                              № 129-п
О проведении районного конкурса КВН

В целях реализации Решения Районного Совета депутатов Эвенкийского муниципального района от 10.12.2008 года № 2-507-6 «Об утверждении районной программы «Молодежь Эвенкии на 2009 - 2012 годы» (с изменениями) и Постановления администрации Эвенкийского муниципального района от 22.01.2010 года № 46-п «Об утверждении мероприятий по реализации Районной программы «Молодежь Эвенкии на 2009-2012 годы» на 2010 год»,  П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.

Провести в период с  22 февраля по 10 апреля 2010 года районный конкурс КВН.
2.

Утвердить Положение о проведении районного конкурса КВН, согласно приложению 1.

3.
Отделу спорта и молодежной политики администрации Эвенкийского муниципального района  (Бети С.А.) организовать работу по проведению районного конкурса КВН.

4.

Муниципальному учреждению культуры «Эвенкийский районный культурно - досуговый центр» Эвенкийского муниципального района (Воробьева С.В.)  организовать и провести финальную игру КВН 10 апреля 2010 года в п.г.т Тура.
5.

Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Эвенкийская жизнь».

6.

Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Эвенкийского муниципального района Н.Б. Финашкина.

Глава администрации                           п/п                                           Я.Р. Малаший

Приложение 1

к постановлению

администрации района

от «24»  02   2010 г. № 129-п

Положение

о проведении районного конкурса КВН
1.
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ:

1.1 Игры организует и проводит отдел спорта и молодежной политики администрации Эвенкийского муниципального района совместно с МУК Эвенкийским районным культурно - досуговым центром.

1.2 Отборочные игры (первый этап) проводятся с 22 февраля 2010 года в населенных пунктах   Эвенкийского муниципального района, и заключительный этап проводится  10 апреля 2010 года, в п.г.т. Тура Эвенкийского района.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ:
2.1 Развитие творческой инициативы молодежи в Эвенкийском муниципальном районе;

2.2 Организация содержательного досуга;

2.3 Обмен опытом в проведении различных мероприятий;

2.4 Стимулирование развития творческих способностей у детей и молодежи;

2.5 Развитие творческих связей молодежи;

2.6 Привлечение работающей молодежи к культурной жизни Эвенкийского района.

3 МЕХАНИЗМЫ РЕАЛИЗАЦИИ:

Игры проводятся в два этапа:

3.1 Отборочные игры в Туре, Байките и Ванаваре до 28 марта 2010 года:

· Команда, занявшая первое место, по итогам отборочных игр принимает участие в финальной игре.

3.2 Финальная игра проводится в п.г.т. Тура Эвенкийского муниципального района:

· Команда, победившая в финальной игре, автоматически становится победительницей районной игры КВН.

4 УЧАСТНИКИ:

В играх принимают участие команды Эвенкийского района  прошедшие регистрацию в Оргкомитете игры КВН, а также команды желающие принять участие в игре КВН из других территорий Красноярского края.
4.1 Состав команды не должен превышать 7 человек.

4.2 Возраст участников от 14 лет.

4.3 В состав команд учебных заведений могут входить преподаватели учебных заведений, но не более 3 человек.

5. СОСТАВ ЖЮРИ

5.1.
Состав конкурсного жюри финальной игры формируется в количестве 5 человек, который объявляется отделом спорта и молодежной политики Администрации Эвенкийского муниципального района за 2 суток до начала игры.

6. МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ ФИНАЛЬНОЙ ИГРЫ:

6.1. Приезд и подготовка участников игры – 08-09 апреля 2010 года.

6.2. Финальная игра проводится в Эвенкийском районном культурно – досуговом центре п.г.т. Тура – 10 апреля 2010 года.

6.3.  Отъезд команд в Байкит и Ванавару 12 апреля 2010 года.

7. РЕГИСТРАЦИЯ:

7.1. Заявки на участие в  финальной игре принимаются от капитанов команд занявшие первое место в отборочных играх  в отделе спорта и молодежной политики администрации Эвенкийского муниципального района  (приложение 1 к положению).
8. ПРОГРАММА:

8.1.
Тема игры 2010 года «Дорогим учителям посвящается».
8.2.
Предлагаемые конкурсы и лимит времени по каждому из них:

	№
	Название конкурса
	Время

	1.
	Приветствие (Визитная карточка)
	7 - 10  мин

	2.
	Биатлон (шутки)
	-

	3.
	Конкурс видео-роликов
	5-7 мин

	4
	Музыкальное домашнее задание «Маленькие истории большой перемены»
	10 мин

9. КРИТЕРИИ ОЦЕНОК
9.1     Оценивается:

-юмор;

-актуальность шуток;

-импровизация

-зрелищность

-оригинальность

-соответствие теме игры КВН 2010 года

9.2     Запрещается:

-использование анекдотов

-использование шуток команд КВН защищенных в СМИ и интернете

-«Черная тематика» (секс; наркотики; расизм; демонстрация алкоголя; наркомании; актуальные трагические события и др.)

-использование ненормативной лексики

10. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ:

10.1  Первый этап игр КВН проводится в  Туре, Байките и Ванаваре со дня официального утверждения настоящего Положения в феврале-марте 2010 года.

10.2  Второй этап игр проводится  10 апреля  2010 года в п.г.т. Тура.

11. ФИНАНСИРОВАНИЕ

11.1  Расходы по подготовке и проведению игры несет администрация ЭМР совместно с Эвенкийским районным культурно – досуговым центром.

11.2  Расходы по проживанию, питанию и проезду участников КВН из других территорий Красноярского края осуществляется за счет тех территорий, откуда направлены команды.
11.3  Расходы по проживанию, питанию и проезду участников финальной игры конкурса КВН для сел Ванавара и Байкит осуществляется за счет средств районной программы «Молодежь Эвенкии на 2009-2012 годы» утвержденной Районным советом депутатов ЭМР от 10 декабря 2008 года под № 2-507-6 (с последними изменениями).
11.4  Спонсорами конкурса КВН могут стать государственные, общественные и коммерческие организации, частные предприниматели.

12. ПОБЕДИТЕЛИ:

Команда, набравшая наибольшее количество баллов по оценке жюри объявляется победительницей. В случае  если команды набирают одинаковое количество баллов, командам дается дополнительное задание, по итогам которого определяется победитель.

Победители игр награждаются почетными дипломами, памятными призами и подарками.

Приложение 1

к положению о проведении
районного конкурса КВН
ЗАЯВКА

1. Количество участников______________________________________

2. Название команды __________________________________________

3. ФИО членов команды:

1. ______________________________________________________

2. ______________________________________________________

3. ______________________________________________________

4. ______________________________________________________

5. ______________________________________________________

6. ______________________________________________________

7. ______________________________________________________

4. Возраст участников_________________________________________

5. Место работы или учебы участника ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. ФИО капитана команды____________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Исполнитель Бети С.А.

Номер  телефона : __31-280___

PAGE
5